

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

PENNINGFORSÄNDELSE... DAHL STEAMSHIP AGENCY.

LEXIKON... Svenska Canada-Tidningen 325 Logan Ave. Winnipeg.

ARG. (YEAR) 36.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORS DAGEN DEN 23 AUGUSTI 1928.

N:r 34

Från fattig immigrat till minister i federalregeringen.

Hon. Peter Heenan, som vid 28 års ålder anlände till Canada och började som farmarbe...

Ett appropå till hans Winnipegbesök.



Hon. PETER HEENAN.

Att vid 28 års ålder komma till Canada som emigrant, börja på en farm och under vintern arbeta där för endast...

INDIANHÖVDING OCH MILJONÄR.

Man behöve ej länge ha varit i Förenta Staterna, skriver en korrespondent till en utländsk tidning, förän man upptäcker, att det ej endast är de unga, vilka ha märkliga begrepp om vad det vill säga att äga...

IMPERIE-TELEGRAFI.

Hela det brittiska imperiets telegrafväsen blir sammanslaget? Rikskonferens framlägger projekt för bildandet av ett särskilt kommunikationsbolag med ett aktiekapital av 30 milj. pund st.

De av den brittiska rikskonferensen för telegrafväsen i London, Engl., framläggda förslagen angående bildandet av ett "holding"-bolag, som räknat från den 1 april nästa år, skulle övertaga alla stamaktier i Eastern Extension Tele...

tid. Som förlikningsman vid olika mera svårösta konflikter har han förstärkt att jämka och samka, där andra felat och alltid förmätt att så långt det nänskligt sett varit möjligt, ena de stridande parterna, och skapa fred och själva på arbetsmarknaden.

Peter Heenan är född i Irland och anände till Canada 1902 för att söka arbete inom sitt fack, lokomotivförelären. Han hade varit fackföreningsmedlem i Irland och begärt flyttning till Canada. I de irländska folkskolorna inbästadade han de första grunderna av sina ännu icke avslutade studier och i det praktiska livet fick han tillfälle att komplettera de samma. Efter sina upplevelser på farm, dit han sökte sig, då plats ej kunde beredas honom inom yrket, lyckades han skaffa sig arbete som lokomotivförare efter att hava gradvis genomgått detta yrkes olika utvecklingskedan, och hjälptes då genom sitt fackföreningskort, som han medfört från hemlandet och ännu har kvar. Under denna tid mögande Peter Heenans intresse för politik och sociala frågor, och då Independent Labour Party's stora konferens skulle avhållas i London, Engl., år 1925 utsågs han att representera Canadas arbetare vid densamma. Då hade han sedan 1919 varit invald i Ontariolagstiftelsen som representant för Kenora - Betty River-valkretsen, varifrån han resignerade 1925 för att upptäcka sig som kandidat för federalvalet samma år. År 1926 blev han återvald och då premiärministern Hon. Mackenzie King formulerade sin nuvarande regering den 25 september 1926 blev han utsedd till minister för arbetsdepartementet samt avlade ministereden inför statsrådet samma år. Den 2 november 1926 blev han återvald med acklamation.

(Forts. å sid. 3.)

Har Bent Hassell förolyckats under försök att nå Sverige?

Flygaren startade i torsdags morse från Rockford och lämnade Ontario i lördags.

Inga underrättelser från expeditionen.

Den svensk-amerikanske flygaren Bent R. J. Hassell, som sedan länge planerat en flygning till Stockholm, Sverige, från Rockford, Ill., sändrade i torsdags från sin hemstad för att tillryggelägga den första etappen av flygningen till Sverige.

Tillsammans med sin flygkamrat Parker D. Cramer anträdde den riskfyllda färden tidigt på morgonen och klockan 2.30 e. m. samma dag anlände flygarna till Cochrane, Ont., där ett uppehåll gjordes till i lördags.

Maskinen, som under de sista veckorna varit föremål för en genomgående reparation efter det första försökets misslyckande, fungerar nu utmärkt.

I lördags startade de på den andra etappen till Mt. Evans på Grönländ, en sträcka av 1.200 - 1.600 miles. På Grönländ, där de komma att vänta ett par dagar, finnes en vetenskaplig expedition under ledning av en amerikansk professor, som står i radioförbindelse med flygarna. Det tredje avsnittet av flygningen göres från Mount Evans till Reykjavik på Island, en sträcka av ungefär 725 miles, och den sista etappen, från Reykjavik till Stockholm omfattar nästan över 1.000 miles med det längsta uppehållet över vattnet, från Island till Norge, omkring 548 miles. Hela sträckan omfattar ungefär 3.725 miles och anses vara den säkraste för mest tillförlitliga för en reguljär flygförbindelse mellan Amerika och Europa.

P. S.

Sedan Hassell och hans flygkamrat lämnat Ontario och börjat närmast sig Spetsbergen, har man saknat all kontakt med flygarna. Man börjar nu belara att en olycka inträffat eller att de mest nödvändiga på isen. Man hyser stor oro för att även denna expedition misslyckats, trots att den väg de valt är en av de säkraste.

Gatuförsäljare med utpräglad deklamationskonst i Berlin.

25 miljoner liter drycker - dagskonsumtionen i en världsstad.

Brev till S. C. T.

Berlin i Augusti 1928.

Det har i år dröjt länge, innan Berlinarna fått se en skymt av sommaren. För länge sedan hade man uppbörjt att tro, att man någonsin skulle få långa andan ytterrocken i garderoben. Påskehändarna gjorde dåliga affärer med sommarförväringen av påsar, ty damerna använde dessa plagg hela tiden. Vissa dagar önskades man sig rent av ett väl uppärmt rum...

Men så kom sommaren med ett slag, på en enda natt. Har Ni klart för Erder, vad det betyder, att sommaren med 30, 35 och 40 graders betta drager in i en stad med fyra miljoner inböras? Det betyder, att asfalten börjar koka, att en glaciörförsäljare etablerar sig i varje gathörn, att isbjörnarna i zoologiska trädgården överbivudataget icke gå upp ur sina bassänger, att människorna kräla som myror i friluftsbaderna och varandra och över varandra. Sommarvärmen åstadkommer en riktig revolution i världsstaden och vänder upp och ned på allt. Bråddet får komma stora mängder lemondag, som sälles mycket vatten. De kommunala vattenverken kunde inte leverera nog för att tillfredsställa behovet...

Några ytterligare anhöllanden ha icke gjorts. På särskild fråga, förklarade intendenten att affären icke har något samband med den påstådda kommunistmobiliseringsplanerna i Dalarö.

RUNT LAND OCH RIKEN.

Sovjet förklarar krig mot mongolisk stat. Chamberlain till Canada. Blodiga strider i Mexico. Meningskälljaktigheter inom engelska regeringen. Löwensteins testamente öpnat. Isbrytaren Krassin i Norge. Blodiga strider i Mexico. Sovjet förklarar krig mot Mongolisk stat.

Nya rykten om förlovnin mellan prinsessan Märta av Sverige och prinsens av Wales ha utsläppts i London.

Den kinesiska armén demobiliseras.

Enligt ett Londontelegram ha samliga de nationalistiska kinesiska generalerna och andra militära ledare samlats i Nanking till en stor konferens, varvid bl. a. skall fattas beslut om demobilisering av den kinesiska armén. Delvis har denna redan tagit sin början.

Löwensteins testamente öpnat.

Enligt telegram från Bryssel har bankiren Löwensteins testamente nu öppnats. Rörande innehållet i det samma laktages fullkomlig tydsnad. Ett påstående att Löwenstein skulle ha efterlämnat stora skulder dementeras på det bestämdaste av hans familj.

Chamberlain till Canada.

Storbritanniens utrikesminister Sir Austen Chamberlain har på grund av överanstängning och nedsatta krafter beviljats tjänstledighet och står i bekräpp att avresa till Californien via Panamakanalen för att vila sig efter de ansträngande sessionerna och konferenserna inom Nationernas Förbund. På återvägen skall utrikesministern avlägsa besök i Kanada och därefter omedelbart återvända till London, Engl.

Sovjet söker bli erkänt av Förenta Staterna.

Villigt att i gengäld underteckna Kelloggfördraget.

Från Paris telegraferas: Som bekant kommer Stresemann till Paris den 27 augusti för att underteckna Kelloggfördraget. Stresemann önskar underhandla med de allierade om fullständig utrymning av Rhonområdet och definitiv fixering av Tysklands skuld.

Det uppges, att Kellogg satt som villkor för att acceptera Briands inbjudning till Paris, att även de övriga signatärmakternas utrikesministrar skola infinna sig. Detta synes ge vid handen, att de ovan nämnda två stora frågorna skola kunna diskuteras gemensamt och i full omfattning. Det skulle sålunda bli fråga om en allmän regering av kris-skuldproblemet.

Vidare meddelas, att Ryssland skulle vilja underteckna Kelloggfördraget på villkor, att U. S. A. erkände sovjet de jure. Man anses dock, att detta villkor svårigen kommer att bli uppfyllt.

lemondag, vatten- och oljefabrikanerna stodo nästan rädlösa inför denna oerhörd stegade efterfrågan. 25 miljoner liter av de mest oljekartade drycker försumma varje dag utför Berlinarnas ströpar. De stora fabriekerna för konstgjord is levererade dagligen 40.000 centner, vilket är 10.000 centner mer än annars under vanliga, lågvarma sommar dagar. En särskild omtyckt dryck var naturligtvis även den s. k. "kühle Blonde", den under namnet weissbier bekanta berlinska nationalsdrycken, som verkar så vederkvekkande under heta sommar dagar: 6.000 hektoliter konsumeras per dag av denna dryck eller ungefär dubbelt så mycket som vanligt. Även av mjölk ätgärde väldiga kvantiteter. Det dagliga behovet av denna vara var 1 1/2 miljon liter, eller 25 procent mer än normalt. Därtil kommo stora mängder lemondag, som sålles mycket vatten. De kommunala vattenverken kunde inte leverera nog för att tillfredsställa behovet...

(Forts. å sid. 7)

Wennerström lar sig om immigrationen från Sverige.

Anående i söndags kväll till Winnipeg för ett längre besök i sällskap med sin fru och stadfullmäktigeledamoten i Stockholm fru Ruth Gustafson.

"Per Albin får nog vänta ett par år."



IVAR WENNERSTRÖM.

"Det är bara rolligt att vara tillbaka i leon", uttryckte ledamoten av Sveriges riksdags första kammar, Ivar Wennerström, när han på söndagskvällen anlände till Winnipeg med Montreal-expressen i sällskap med sin fru och stadfullmäktigeledamoten i Stockholm, fru Ruth Gustafson, gift med redaktör Hjalmar Gustafson vid Socialdemokraterna.

"Nu äro vi här för att bli Winnipegbor en tid framåt", uttryckte Wennerström vidare. "Vi hava ju ett stort intresse för Canada och förhållandena här, därhemma, och då jag av Svenska Publicistklubben blev utsedd till Årets Lars Johan Hjertastipendiat, ansåg jag mig böra komma tillbaka till Edert land och komplettera de studier jag för en tre år sedan gjort i detta land. Samtidigt erhöll jag statsanslag för mina studier och skall nu för Socialstyrelsens rikning avfatta en rapport över mina intryck av Edert storslagiga och vackra land. Vi komma alltså att stanna här till i december, då vi anträda återresan hem med Svenska Amerikanernas nya ångare "Kungsholm".

(Forts. å sid. 3.)

EN LONDONDETEKTIVS BRAGD.

De många angrepen mot Londonpolisen i anledning av Hyde Park-skandalen förmå trots allt icke jäva, att London är den verkliga hemstaden för den riktige Sherlock Holmes. Ett nästa vara begynnelsebokstaven, då detta var skrivet med stor bokstav, två li funnos och ett någonsant i mitten. Av denna kombination av bokstaver fick detektivens icke misstänka sig 25 olika familjenamn, men av dessa bortföllo redan vid första granskningen de 26 såsom varade alltid ovanliga. Av de fem övriga var Mitchell det vanligaste, och detektiven slog sålunda fast, att den obekante var John Mitchell.

När namnet nästa dag offentliggjordes i tidningarna infann sig hos polisen en självkallade Ethel Mitchell, som meddelade, att hon sedan en vecka tillbaka väntade sin broder John Mitchell från Amerika. Hon fördes till den döde, som hon vid första ögonkastet insenkände som sin broder.

Senaste idrottsnyheter.

Slutresultatet av Olympiaden vid Sverige vidkommer är: nio guld-, åtta silver- och tretton bronsmedaljer. Resultatet då beräknat för både vinner och sommarspel. Poängberäkningen ställer Sverige som fjärde nation.

I häcklöpninng 400 meter sattes nytt världsrekord vid efterolympiaden i Köln förra lördagen. Tiden var 52,4 sekunder.